
 معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور گفت: در حال حاضر از 22 هزار دستگاه اتوبوس شهری در کشور 16 هزار دستگاه معادل 70 درصد آنها فرسوده است.مهدی جمالی 
نژاد در نشست خبری افزود: ناوگان درون شهری ازجمله اتوبوس ها پیر و فرسوده است و نیاز به بازسازی دارد؛ بر این اساس طرحی از سوی رئیس جمهوری برای نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کشور از سال 96 به اجرا گذاشته شد که طبق آن قرار است 19 هزار دستگاه به ناوگان اتوبوسرانی، 48 هزار دستگاه به مینی بوس ها و 6 هزار دستگاه به تعداد کامیون ها اضافه شود. 
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور معتقد است برای اینکه مردم را به سمت ناوگان حمل و نقل عمومی سوق دهیم، باید به بهبود وضعیت این ناوگان بیشتر توجه کنیم.

وی اظهار داشت: وزارت کشور در این زمینه در دو عرصه معاونت عمرانی و سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور فعالیت دارد. این سازمان در وضع قوانین و اسناد آسیب شناسی شهرها 
اقدامات خوبی انجام داده است. جمالی نژاد افزود: به دلیل اینکه اداره کلان شهرها بسیار مشکل اســت و همیشه در این زمینه دچار آسیب بوده ایم، برای اولین بار با راه اندازی کمیسیون 

کلان شهرها تمام آسیب ها را در این کمیسیون بررسی می کنیم و با یک کار کارشناسی از وزارت کشور مصوبه می گیریم.

70 درصد اتوبوس های شهری فرسوده هستند
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ماراتنارشادودلالانکاغذبرایقیمتگذاری

بیش از دو ماه به برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب 
باقی مانده است اما تب و تاب کاغذ در بازار نشر کماکان اجازه 
انتشار آثار تازه به ناشران را نمی دهد و وضعیت حاکم بر بازار 

کاغذ و قیمت های بالای حاکم بر آن همچنان پابرجاست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، با وجود اینکه طبق آخرین جدول 
منتشر شده از ســوی کارگروه کاغذ وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بیشــترین حجم کاغذ مطبوعاتی و تحریر و بالک 
ترخیص شده از گمرک، آثار وارد شده از مبدا روسیه و چین 
بوده است اما حجم بالایی از تقاضاهای بدون تخصیص ارز از 
همین مبادی نیز در همین جدول به چشم می خورد و به این 

بحران دامن می زند.
به تازگی مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
ارشــاد گفت: درپی هماهنگی های صــورت  گرفته با بانک 
مرکزی، شــرکت های متقاضی ورود کاغذ با ارز دولتی که 
پروفرمای آن ها در بانک مرکزی مانده، می توانند با تغییر نوع 
ارز درخواستی خود به »یوان«، »درهم« و »روبل«، معادل 

یورویی آن را در کمترین زمان ممکن دریافت کنند.
سید محمدرضا دربندی گفته اســت که با توجه به مسائل 
پیش آمده در خصوص تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی، 
تجار کاغذ می توانند ضمن مذاکره با شرکت های طرف مقابل، 
با تغییر ارز پروفرمای خود از یورو به سه ارز فوق، معادل آن را 

سه روزه دریافت کنند.
به گفته دربندی در گذشــته روال تغییر ارز در پروفورما بر 
این بود که متقاضی تغییر ارز باید روند درخواســت خود را 
از ابتدا شــروع و به تصویب دوباره وزارت صمت می رســاند 
و این فرایند حداقل دو ماه به طــول می انجامید، اما در پی 
تصمیم گیری های جدید، بانک مرکزی، ارز درخواســتی را 
ســه روزه در اختیار متقاضیان قرار می دهد و نیازی به طی 

مراحل قبلی نیست.
این اظهارات در حالی انجام می پذیرد که از نیمه شهریورماه 
سال جاری تا نیمه بهمن ماه، ۳77 پرونده در زمینه واردات 
کاغذ در کارگروه مربوطه در وزارت ارشــاد گشــوده شده و 
بررسی شده اســت و از میان آنها تا کنون برای ۵۳ پرونده 
تامین ارز شده که بخش زیادی از این پرونده ها پس از تامین 
هنوز مراحل خرید ارز را انجــام نداده اند و تنها 24 پرونده از 
میان آنها موفق به ترخیص کاغذ شده است که بخش عمده 
آن مربوط به کاغذهای مطبوعاتی و نه چاپی است. این آمار در 
کنار اظهارات دربندی حاکی از معمایی است که سرنخ حل 
آن را باید در نگاه بانک مرکزی به لزوم تامین کاغذ جستجو 
کرد و نیز نوع بررسی و تشــخیص توان واردات شرکت ها و 

افراد در کارگروه وزارت ارشاد.
با این همه از وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی خبر می رسد 
که کارگروه کاغذ وزارت ارشاد در جلسات هفته آینده خود 
مکانیزم قیمت گذاری بر روی کاغذ را نهایی کرده و نرخ تازه 
این کالا به منظور ترخیص و تحویل به کارگروه و نیز نظارت 

سازمان حمایت از مصرف کننده ابلاغ می شود.
با این نرخ تــازه واردکننــدگان تکلیف خــود را برای 
واگــذاری محصــول خود بــه کارگــروه، روشــن تر 
خواهند داشــت هر چند که با وجود ایــن فرصت برای 
واردکنندگان که بتوانند محصول واردشــده خود را با 
سود قطعی 1۵ درصد به کارگروه کاغذ تحویل دهند تا 
از طریق مبادی در نظر گرفته شــده توزیع شود، برخی 
از واردکنندگان از واگذاری کاغذشــان به کارگروه از 

ند. این مساله استنکاف کرده ا
همچنین بخش وسیعی از بدنه بخش خصوصی واردکنندگان 
کاغذ از ورود وزارت ارشاد به فرآیند قیمت گذاری و واردات 
اعتراض داشــته و عنوان می کنند که باید کالا بدون نظارت 
دولت و با تامین ارز از سوی سامانه نیما به دست مصرف کننده 
برسد؛ اقدامی که برخی آن را موجب تشدید در قیمت های 

فعلی و غیرقابل کنترل شدن نوسانات آن اعلام می کنند.
این ماجرا با جدال لفظی هفته های اخیر مدیرعامل تعاونی 
ناشران و کتابفروشان تهران و رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای 
تهران در یکی از رســانه ها نیز وارد فاز تازه ای شــده است. 
از ســویی رئیس اتحادیه مدعی ناکارآمدی وزارت ارشــاد 
در فروش کاغــذ و دامن زدن به افزایش قیمت هاســت و از 
سوی دیگر مدیرعامل شرکت تعاونی ناشران و کتابفروشان 
تهران سوداگری اعضای صنف اتحادیه کاغذ و مقوا را عامل 

گرانی های اخیر و نیز سال های قبل می داند.
در این میان مدیران کارگروه کاغذ وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی نیز معتقدند حضور آنها در این بــازار راه را برای 

سوداگری در آن بسته است.
نکته اصلی که هر دو گروه بــر آن صحه می گذارند نبود یک 
سازوکار نظارتی در این زمینه اســت و نظارت بر واردات و 
تحویل درســت و به موقع این محصول به توزیع کنندگان 
معرفی شــده و در نهایت مصرف کنندگان. این عدم نظارت 
که به اتفاقات بسیاری در بازار کاغذ دامن زده است کار را به 
جایی رسانده که برخی خبرها حاکی از فروش کاغذهای وارد 
شده به کشور به ناشران و چاپخانه داران غیر پایتخت نشین با 

قیمت های بالا و با فاکتورهای غیر رسمی دارد.
حال باید منتظر ماند و دید در ماراتن باقی مانده تا نمایشگاه 
کتاب توان سوداگران کاغذ در بازار بیشــتر خواهد بود و یا 

سازوکار وارداتی توزیعی دولت.

نگاه نو

منابعسیستمبانکیجوابگوی
پرداختوامازدواج

۳۰میلیونیاست
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس، با بیان 
اینکه صف متقاضیان وام ازدواج زیاد نیست، 
گفت: منابع به میزانــی که مبلغ ۳0 میلیون 
تومان وام به ازای هــر زوج را تامین کند در 
قالب حساب های پس انداز قرض الحسنه در 

اختیار شبکه بانکی کشور قرار دارد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدحســین 
حســین زاده بحرینــی عضو کمیســیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت و 
گو با خانه ملت، با اشاره به تصویب کمیسیون 
تلفیق بودجه ســال 98 بــرای پرداخت وام 
ازدواج ۳0 میلیون تومانی به زوج های جوان، 
گفت: وام ازدواج در قوانین بودجه سال های 
گذشته با این هدف برای زوج های جوان در 
نظر گرفته شد که این زوج ها بتوانند اسباب 

اولیه زندگی خود را فراهم کنند.
نماینده مــردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه طی سالیان قبل 
رقم وام  ازدواج ۳میلیــون تومان بود، افزود: 
دو ســال قبل رقم وام ازدواج به 10میلیون 
تومان افزایش یافته و سال گذشته نیز دولت 
پیشــنهاد پرداخت 1۵ میلیون تومان وام را 
مطرح کرد که مجلس نیز با این پیشــنهاد 
موافقت کرد، امــا امســال وام ۳0 میلیون 
تومانی ازدواج در کمیســیون تلفیق بودجه 

سال 98 تصویب شد.
مبلغ 1۵ میلیون تومانی وام ازدواج در سال 

98 رقم مناسبی نیست
وی با تاکید بر اینکه رقم 1۵ میلیون تومانی 
وام ازدواج برای نیمه ابتدایی ســال 97 رقم 
مناسبی بود، ادامه داد: در حال حاضر با توجه 
به تورمی که در ماه های اخیر رخ داده قدرت 
خرید این وام بســیار کاهش یافته یعنی اگر 
در گذشــته 1۵ میلیون تومان وام برای زوج 
ها رقم مناسبی بود در سال 98 رقم مناسبی 
نیست، چراکه 1۵ میلیون تومان همان رقم 
بوده اما قدرت خرید مردم کاهش یافته است.
حســین زاده بحرینی با اشــاره بــه اینکه 
پیشــنهادات مختلفی اعم از 20، 2۵ و ۳0 
میلیون تومان درباره وام ازدواج در کمیسیون 
تلفیق بودجه ســال 98 مطرح شــد، اظهار 
داشــت: نمایندگان کمیســیون تلفیق در 
نهایت تصمیم گرفتند که ۳0 میلیون تومان 
را برای ســال 98 نهایی کنند کــه این رقم 
مصوبه کمیسیون تلفیق است و اگر در صحن 
علنی مجلس تصویب شود، رقم ۳0 میلیون 
تومان به ازای هر یک از زوجین در سال 98 

وام ازدواج اختصاص می یابد.
صف متقاضیان وام ازدواج زیاد نیست

وی با بیان اینکه صف متقاضیان وام ازدواج 
زیاد نیست، افزود: سیستم بانکی توانسته به 
خوبی افزایش رقم وام ازدواج را تحمل کند و  
حتی با تصویب 1۵ میلیون تومان صف  وام 
ازدواج بســیار کمتر از  رقم ۳ میلیون تومان 
اســت، چراکه در زمان پرداخت این رقم به 
درستی مدیریت صورت نمی گرفت و منابع 
حســاب های پس انداز قرض الحسنه که باید 
برای وام هــای ازدواج و کارهای شــبیه آن 
مصرف می شد، به جا و در محل خود استفاده 
نمی شد، یعنی بانک ها از این منابع طبق آنچه 
که در قانون ذکر شده اســتفاده نمی کردند. 
این نماینده مردم در مجلــس دهم، افزود: 
زمانی که از منابع به درســتی استفاده نشده 
صف ایجاد می شــود، اما زمانی که مبلغ وام 
ازدواج از ۳ میلیــون بــه 10 میلیون تومان 
افزایش یافت به بانک مرکزی تکلیف شد که 
نباید افراد پشــت صف از ۵0 هزار نفر بیشتر 
باشــد، بنابراین با این تکلیف علیرغم اینکه 
وام ازدواج ۵ برابر شد اما افرادی که در صف 
وام هستند کاهش یافت که باید به این دلیل 

از بانک مرکزی و سیستم بانکی تشکر کرد.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه با توجه به میزان منابع 
حساب های پس انداز قرض الحسنه انتقال 
وام ازدواج از 1۵ میلیون تومان به ۳0 میلیون 
تومان عملی بوده و منابع حاضر نیز جوابگوی 
این مبلغ است، تصریح کرد: منابع به میزانی 
که مبلغ ۳0 میلیون تومان وام به ازای هر زوج 
را تامین کند در قالب حساب های پس انداز 
قرض الحسنه در اختیار شبکه بانکی کشور 
قرار دارد که امیدواریم در سال آینده نیز بانک 
مرکزی به خوبی مدیریت کرده و شبکه بانکی 
نیز همانند گذشته به خوبی مدیریت کند تا 

بتوان پرداخت این رقم را عملیاتی کرد.

خبر 

محمدرضا پور ابراهیمی در جلســه شورای اداری اســتان حادثه تروریستی 
زاهدان را محکوم کرد و بیان داشــت: راهپیمایی 22 بهمن نقطه عطفی در جمهوری 

اسلامی شد که مردم با حضور خود بیمه انقلاب را تمدید کردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، وی افزود: انتظار از دولت این است که حضور مردم را به عنوان 

اقتدار محسوب کند و در خصوص حل مشکلات مردم گام بردارد.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس  شــورای اسلامی گفت: نرخ ارز تخصیص یافته 
برای کاغذ شبیه به نرخ سال 96 اســت که تغییر چندانی نداشته ولی حداقل افزایش 
قیمت نسبت به سال 96 حدود چهار برابر است و این جفا در حق مطبوعات است چون 

ارز ما ارز دولتی است.
وی یادآور شد: ما حدود 14 میلیارد دلار برای 2۵ قلم کالا در نظر داشتیم که متوسط 
کالاهایی که به دست مردم می رســد حدود 70 درصد است و کاغذ نیز جزو این اقلام 

است.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: بحث کاغذ به عنوان دغدغه 
برای کرمان قرار گرفته که پذیرفتی نیست زیرا در حال حاضر در کرمان تنها 9 روزنامه 
فعال وجود دارد؛ سهمیه کاغذ را استانی تعیین کنید همچنین قبل از سال ابلاغ شود 

متناسب با عملکرد و تیتراژ سهمیه کاغذ ارائه شود.
وی به بحث تغییرات مستمر ریاست مطبوعات اشــاره کرد و گفت: تغییرات مستمر 
ریاست مطبوعات به عنوان چالش جدی در کرمان مطرح است و درخواست داریم که 

برخی از اختیارات به خانه مطبوعات تفویظ یابد.
پورابراهیمی به بحث ساختمان مرکزی اشاره کرد و بیان داشت: بحث ساختمان مرکزی 
مدتهاست که در حال پیگیری است و نیازمند منابع مالی می باشد که بخشی از آن را 

استان تقبل کرده و بخش دیگرش به مساعدت شما نیاز است.
وی ابراز کرد: تشکیل خانه هنرمندان بســیار کار ارزشمندی است که به نوبه خود در 
کشور ممتاز است اما باید به آن مجوز داده شود تا معین های اقتصادی در آن فعال شوند.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: درخواست داریم که جریان 
جنس هنرمندان را عملیاتی کنند زیرا اقتصاد در هنر بسیار مهم است همچنین اقتصاد 

حلقه مفقوده تصمیمات شماست.
وی به حوزه اقتصاد وقف اشــاره کرد و افــزود: برای اقتصاد وقف در کشــور چاره ای 
بیاندیشید زیرا مردم به شــدت از حوزه حج و زیارت بابت فقدان مدیریت واحد گلایه 

دارند.

از  حمایــت  ســازمان 
اوج  در  کــه  مصرف کننــدگان 
گرانی های اخیر خودرو، گوشــت، 
مرغ، رب و حتی پوشــک، ترجیح 
داده سکوت کند و با این سکوتش از 
همه، حمایت کند، الا مصرف کننده 
و مردم، حالا قصــد دارد با برگزاری 
همایشی میلیاردی، حسن ختامی 

داشته باشد برای سال پرکار خود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، افزایش 
نــرخ ارز از ابتدای تابســتان 97، 
بهانه خوبی شــد بــرای افزایش 

قانونی و چند برابر غیرقانونی قیمت انواع کالاهــا و خدمات؛ در این بین هم 
مردمی که روزانه و حتی ساعتی، شاهد افزایش افسارگسیخته قیمت کالاها 
از پوشک و رب گوجه فرنگی گرفته تا گوشت و مرغ بودند، منتظر اقدام فوری 
دولت در کنترل گرانی ها و برخورد با گرانفروشــان بودند اما سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان به عنوان پیشانی دســتگاه های دولتی در حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان نشان داد بیشــتر از آنکه ناظر باشد نظاره گر است 
و تنها نام حمایت از حقوق مصرف کننده را یدک می کشــد و بازار را به حال 

خود رها کرده است.
روزهایی که قیمت گوشــت و مرغ و برخی دیگر از کالا سر به فلک کشیده است 
و برخی واحدهای تولیدی و اصناف، به ویژه متخلفان نیشــخند را تحویل مردم 
و مســئولان می دهند و هرطور که می خواهند قیمت تعیین می کنند، سازمان 
حمایت در تدارک همایش ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان است، همایشی 
که به نظر می رسد هزینه چند میلیاردی از جیب بیت المال خارج می کند تا چند 

برند خاص را به عنوان حامی و رعایت کننده حقوق مصرف کننده معرفی کنند.
سازمان حمایت و انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان به جای برگزاری 
همایش های تشریفاتی و غیرضروری، باید برای حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
تلاش کنند؛ گرانی و گرانفروشی افسار گریخته بیداد میکند، فریاد مردم به آسمان 
رسیده است و ناتوانی مسئولان در حدی است که حتی نمی توانند برای تامین و 

توزیع مناسب گوشت و مرغ که از اقلام کالای اساسی است اقدام کنند.
مردم همچنان و هر لحظه امید دارند که مسئولان برای کاهش قیمت های نجومی 
کاری کنند و در این شرایط ویژه و بحرانی که تعبیر به جنگ اقتصادی می  شود 
باید شاهد تلاش جهادی مسئولان باشیم ولی خبرها حاکی است سازمان حمایت 
حقوق مصرف کنندگان در تدارک همایش میلیاردی در 9 اسفند با عنوان همایش 
ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان و متعاقبا انجمن ملی در تدارک همایش 

دیگری با عنوان رضایت مندی مشتری هستند.
انتظار می رفت مسئولان دولتی سازمان حمایت و تشکل مردمی انجمن حمایت 
دغدغه مشــترک مصرف کنندگان را داشته باشند و با مشــارکت هم، اقداماتی 
اساســی برای رفع یا کاهش دغدغــه مصرفکنندکان انجام دهنــد ولی ظاهرا 
برگزاری همایش برای آنها مهم تر اســت که هریک مســتقلا برای برگزاری آن 

رقابت می کنند.

گرانیجولانمیدهد؛ انتقاد از نرخ ارز تخصیص یافته به کاغذ

 سازمان حمایت سرگرم برگزاری همایش 
میلیاردی

موافقانکلیاتبودجهسال98تاکیدکردند:

ثبات اقتصادی، مهار تورم 
و صیانت از تولید مزایای 

بودجه 98

نمایندگان موافق کلیات بودجه سال 98 
کل کشور در جلسه عصر شنبه مجلس شفافیت بالا، 
واقع گرا بودن، ثبات اقتصادی، مهار تورم، مقابله با 
تحریم و صیانت از تولید و اشتغال را از جمله مزایای 

بودجه تقدیم شده دولت دانستند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، نماینده مردم شهربابک 
در مجلس در جلســه علنی مجلس برای بررسی 
لایحه بودجه سال 98 کل کشــور، گفت: لایحه 
بودجه سال 98 از شفافیت بالایی برخوردار و بسیار 

عمل گرا و واقع گراست.
علی اسدی در موافقت با کلیات لایحه بودجه سال 
98 کل کشور اظهار داشــت: اگر چه انتقاداتی به 
لایحه بودجه ســال آینده وجود دارد ولی رسالت 
بودجه دولت در سال 98 که همان ایفای نقش موثر 
برای ایجاد و حفظ ثبات اقتصادی، مقابله با تحریم، 
مهارم تورم، صیانت از تولید و اشتغال و کاهش فقر 

است به خوبی در لایحه بودجه دیده شده است.
وی افزود: آنچه اهمیت دارد این است که دولت و 
ســازمان بودجه برای تدوین این لایحه بر اساس 
شرایط کنونی کشور تلاش های زیادی کرده اند، 
بودجه کشور به عنوان سند مالی که پشتوانه برنامه 
های مالی کشور را در یکسال بعد مشخص می کند 
تاثیری جذی بر معیشت مردم دارد و تمام امور کشور 

را تحت تاثیر جدی قرار می دهد.
نماینده مردم شهربابک در مجلس با تاکید بر این که 
بودجه باید عمل گرا و واقع گرا باشد، اظهار داشت: 
بهبود نظام بودجه نویسی، ارتقای سطح کارشناسی، 
شفافیت بودجه نویسی از مهم ترین ویژگی های 

بودجه سال آینده است.
وی گفت: ما هنوز به بودجه ریزی بر مبنای عملکرد 
به معنای واقعی نرسیدیم و برای رسیدن به ایده آل 

به کارشناسان فن نیازمندیم.
اسدی یادآور شد: با توجه به این که آمریکا تمام توان 
خود را به کار گرفته تا نظام را از طریق ایجاد مشکلات 
در فروش نفت به زمین بزند باید تلاش کنیم این 
توطئه خنثی شود که البته این با همدلی مسوولان 

و مردم امکان پذیر است
وی گفت: با توجه به تحریم های سختی که وجود 

دارد باید دولت و مجلس با واقع نگری عمل کنند و با 
این واقع نگری از منابع کشور حداکثر استفاده کنند.
وی تصریح کــرد: ارائه خدمات بیمه ســلامت به 
صورت رایگان، بالا رفتن رقــم وام ازدواج از مهم 
ترین ویژگی های دیگر لایحه بودجه سال 98 کل 

کشور است.
نماینده ماکو: دولــت ملاحظات رهبری در 

بودجه را نصب العین قرار داد 
عین الله شریف پور نماینده ماکو به عنوان دومین 
موافق کلیات لایحه بودجه ســال 98 کل کشور 
گفت: ما از دولت برای ارائه به موقع بودجه تشکر می 

کنیم و اینکه دولت ملاحظات رهبر معظم انقلاب 
را در مورد لایحه بودجه نصب العین قرار داده حای 

قدردانی دارد. 
وی با اشاره به اینکه بودجه پیش بینی درآمد و هزینه 
یک ساله است که توسط دولت تهیه شده، افزود: ما 
امروز در شرایط ویژه اقتصادی قرار داریم که هر کدام 

از تصمیمات ما برای کشور نقش بسزایی دارد. 
نماینده مردم ماکو در مجلس اضافه کرد: درست 
است که وابستگی بودجه به نفت مشکلات زیادی 
دارد ولی در این لایحه وابســتگی به نفت کاهش 

بسزایی یافته است. 

شریف پور اظهار داشت: مبارزه با فرار مالیاتی یکی از 
موضوعاتی است که وزارت اقتصاد باید به آن توجه 
ویژه کند که در لایحــه بودجه به آن تاکید زیادی 

شده است. 
وی برقراری توازن بین منابع و هزینه ها را یکی دیگر 

از ویژگی های لایحه بوده 98 کل کشور دانست. 
این نماینده مجلس با یــادآوری اینکه مخالفت با 
کلیات بودجه منطقی نیست، عنوان داشت: رویکرد 
بودجه به معیشت و اقشار آسیب پذیر است که این 
موجب آرامش در جامعه و کمک به امنیت روانی 

جامعه می شود. 
تابش: بودجه 98 بر مبنای عملکرد پیش بینی 

شده است 
محمدرضا تابش نماینده اردکان در موافقت با کلیات 
لایحه بودجه سال 98 کل کشور گفت: ما امروز در 
شرایط بسیار حساس و خطیری قرار داریم، ملت 
ایران در سایه وحدت و همدلی شرایط خطرناک تر 
از امروز را پشت سر گذاشته است و ما ایمان داریم 

این شرایط را حل خواهیم کرد. 
وی افزود: ملت ایران ممکن است از دست اندرکاران 
گلایه مند باشند که البته این گلایه به حق است، 
ولی وحدت و همدلی خــود را حفظ می کند، اما 

دست اندرکاران نیز باید چاره اندیشی کنند. 
تابش با بیان اینکــه دولت و مجلــس برای حل 
مشکلات مردم باید تلاش کنند، تاکید کرد: اعتراض 
نمایندگان در مورد بودجه به حق اســت ولی این 

اعتراضات باید در جزییات رسیدگی شود. 
نماینده مردم اردکان تصریح کرد: در شرایط حساس 
کشور قرار داریم، از این رو بودجه صرفا برای ما بستر 
مالی نیست بلکه رد یا تایید آن از نظر امنیت ملی 
اهمیت دارد، از این رو نمایندگان باید به کلیات آن 
رای دهند.  وی تاکید کرد: هیچ کجای دنیا با این 
شفافیت بودجه دفاعی را مشخص نمی کنند، ولی ما 
در این لایحه شاهد شفافیت بودجه دفاعی هستیم. 
تابش اظهار داشت: پرهیز از تمرکزگرایی، هدایت 
جریان نقدینگی به بورس به جای رفتن به سمت 
سکه و مســکن نیز از ویژگی های بودجه 98 کل 

کشور است. 


